

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>				<b>14.721,77</b>	<b>9,02</b>
<b>01.01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>13.106,48</b>	<b>89,03</b>
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	13.106,48	13.106,48	89,03
<b>01.02</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>1.615,29</b>	<b>10,97</b>
01.02.001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.615,29	1.615,29	10,97
<b>02</b>	<b>BLOCOS DE SALAS "S" - 1º PAVIMENTO</b>				<b>148.413,83</b>	<b>90,98</b>
<b>02.01</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>4.696,50</b>	<b>3,17</b>
02.01.001	Demolição de reboco	m2	50,00	7,28	364,00	0,25
02.01.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	50,00	31,50	1.575,00	1,06
02.01.003	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	50,00	12,43	621,50	0,42
02.01.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	150,00	14,24	2.136,00	1,44
<b>02.02</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>119.685,17</b>	<b>80,64</b>
02.02.001	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	644,13	7,78	5.011,33	3,38
02.02.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm	m2	644,13	43,34	27.916,59	18,81
02.02.003	Estrutura metálica p/ cobertura ou plataforma de piso, em perfis UDC 127 x 50 x 3mm, inclusive 01 demão de primer anti-corrosivo	kg	2.945,19	14,08	41.468,28	27,95
02.02.004	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobra, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações	kg	150,00	8,02	1.203,00	0,81
02.02.005	Pintura esmalte fosco, duas demãos, sobre superfície metálica	m2	273,07	25,00	6.826,75	4,60
02.02.006	Cumeeira normal em fibrocimento para telha de 6mm	m	43,70	51,36	2.244,43	1,51
02.02.007	Remoção de calha de zinco	m	87,40	8,72	762,13	0,51
02.02.008	Remoção e reassentamento de madeiramento para telha ondulada fibro-cimento 6mm	m2	618,41	24,31	15.033,55	10,13
02.02.009	Remoção e Reinstalação de luminárias 1x32W, 2x32W, 3x32W ou 4x32W	un	134,00	50,73	6.797,82	4,58
02.02.010	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	10,00	31,90	319,00	0,21
02.02.011	Ralo hemisférico em fº fº, tipo abacaxi Ø 100mm	un	10,00	34,12	341,20	0,23
02.02.012	Rufo para telha de fibrocimento ondulada	m	30,00	38,24	1.147,20	0,77
02.02.013	Andaime tubular metálico simples - peça x dia	PxD	1.500,00	0,31	465,00	0,31
02.02.014	Calha em chapa de aluminio, desenvolvimento 85 cm	m	87,40	116,12	10.148,89	6,84
<b>02.03</b>	<b>PLATIBANDA FACE INTERNA</b>				<b>4.696,58</b>	<b>3,16</b>
02.03.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m2	176,10	12,43	2.188,92	1,47
02.03.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	176,10	14,24	2.507,66	1,69
<b>02.04</b>	<b>FORRO</b>				<b>11.819,78</b>	<b>7,96</b>
02.04.001	Retirada de forro em reguas de pvc, inclusive retirada de perfis	m2	644,13	7,33	4.721,47	3,18
02.04.002	Recolocação de forros em regua de pvc e perfis, considerando reaproveitamento do material	m2	644,13	11,02	7.098,31	4,78

INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>02.05</b>					<b>6.954,60</b>	<b>4,69</b>
02.05.001	Desinstalação e instalação de condicionador de ar tipo split teto, 18.000 BTU	un	10,00	695,46	6.954,60	4,69
<b>02.06</b>	<b>COLETA GERAL DE ENTULHOS DA OBRA</b>				<b>561,20</b>	<b>0,38</b>
02.06.001	Coleta e carga manuais de entulho	m3	5,00	14,54	72,70	0,05
02.06.002	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	5,00	97,70	488,50	0,33
Importa o presente orçamento em : (cento e sessenta e três mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				163.135,60